
 
Copia 

 
Prot. n. 7185 
 

ORDINANZA N.33 DEL 05-07-2021 
 
 

Oggetto : 
ASSETTO CIRCOLAZIONE STRADALE IN OCCASIONE DELL'EVENTO 
"MARTEDI' ITALIANO" del 06-07-2021 

 
 

IL SINDACO 
 

- Vista la domanda presentata dalla Pro-Mogliano per lo svolgimento dell’evento  “Martedi’ 

Italiano”   in programma per il giorno 06-07-2021; 

- Tenuto conto che per garantire l’incolumità pubblica, nonché la vivibilità urbana, occorre 

modificare l’assetto della circolazione stradale;  

- Visto l’art. 5 c. 3, 6 e 7 del C.d.S. approvato con D.lgs. n° 285/92 e il relativo regolamento 

d’esecuzione; 

- Visto il T.U.EE.LL. (D.lgs. 267/00); 
 

 

ORDINA 
Per il giorno 06/07/2021: 

 

- è istituito il divieto di sosta con rimozione forzata dalle ore 14.00 (a fine evento); 

- è istituito il divieto di transito nel piazzale adiacente largo Cesare Battisti dalle ore 14.00 

(a fine evento); . 

 

OBBLIGA 

 

Agli organizzatori di adottare tutte le misure precauzionali del caso  atte a tutelare la pubblica 

incolumità nel rispetto della normativa vigente. 

 

Ai fini del contenimento della diffusione del virus COVID-19, è fatto obbligo per accedere 

all’area interessante gli eventi,  di avere sempre con sé dispositivi di protezione delle vie 

respiratorie e di mantenere il distanziamento sociale; 

 

INCARICA 

 

- Gli agenti di P.S. e tutti quelli preposti alla vigilanza stradale di far rispettare la presente 
ordinanza. 

- L’UTC è incaricato di installare e rimuovere la prescritta segnaletica stradale. 
- Le trasgressioni alla presente ordinanza, salvo che non costituiscano più grave reato, 

saranno punite con la sanzione amministrativa di cui all’articolo del vigente Regolamento 

delle sanzioni amministrative per le violazioni ai regolamenti e alle ordinanze comunali e 

con le sanzioni previste dal Codice della Strada. 



- Gli Agenti di Polizia Locale, laddove le circostanze lo rendano necessario,  in relazione alla 

sicurezza pubblica, a modificare per esigenze connesse alla sicurezza sul posto l’assetto 

della circolazione stradale nelle aree interessate dalla manifestazione, nonché a disporre 

ulteriori provvedimenti necessari, a risolvere situazioni contingenti, prescindendo dalla 

segnaletica in atto. 
 

INFORMA 

 

Che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale (TAR) Marche, entro 60 giorni dalla data della pubblicazione del presente atto 

all'Albo pretorio di questo Comune, oppure ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 

giorni dalla data della pubblicazione del presente atto all'Albo pretorio di questo Comune. 

 
La presente ordinanza verrà resa pubblica mediante affissione all’albo pretorio del Comune. 

 
 
Mogliano , li 05-07-2021 

 

IL SINDACO 
F.to Dott.ssa CECILIA CESETTI 

 

 
 


